

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一十四年第三季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	114年第三季	113年第三季	YoY%	114年第三季	114年第二季	QoQ%
營業收入	142,097	131,813	7.8 %	142,097	150,369	-5.5%
營業成本	(75,985)	(67,466)	12.6 %	(75,985)	(76,491)	-0.7%
營業毛利	66,112	64,348	2.7 %	66,112	73,878	-10.5%
營業費用						
推銷費用	(4,984)	(4,237)	17.6 %	(4,984)	(4,944)	0.8%
管理費用	(2,588)	(2,985)	-13.3 %	(2,588)	(2,632)	-1.7%
研究發展費用	(36,353)	(33,261)	9.3 %	(36,353)	(36,923)	-1.5%
營業費用合計	(43,924)	(40,483)	8.5 %	(43,924)	(44,499)	-1.3%
營業利益	22,188	23,864	-7.0 %	22,188	29,379	-24.5%
營業外收入及支出	7,772	4,577	69.8 %	7,772	3,849	101.9%
稅前淨利	29,960	28,441	5.3 %	29,960	33,228	-9.8%
所得稅費用	(4,509)	(2,851)	58.1 %	(4,509)	(5,163)	-12.7%
本期淨利	25,451	25,590	-0.5 %	25,451	28,064	-9.3%
其他綜合損益	17,817	4,858	266.8 %	17,817	(40,187)	NM
本期綜合損益總額	43,267	30,447	42.1 %	43,267	(12,122)	NM
淨利歸屬於：						
母公司業主	25,221	25,346		25,221	27,848	
非控制權益	230	243		230	216	
	25,451	25,590		25,451	28,064	
基本每股盈餘(元)	15.84	15.94		15.84	17.50	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一〇四年及一〇三年一月一日至九月三十日

單位：新台幣百萬元

	114年	佔營收%	113年	佔營收%	YoY%
營業收入	445,778	100.0%	392,543	100.0%	13.6%
營業成本	(231,979)	-52.0%	(196,158)	-50.0%	18.3%
營業毛利	213,799	48.0%	196,385	50.0%	8.9%
營業費用					
推銷費用	(14,918)	-3.3%	(11,391)	-2.9%	31.0%
管理費用	(8,204)	-1.8%	(8,753)	-2.2%	-6.3%
研究發展費用	(109,058)	-24.5%	(95,241)	-24.3%	14.5%
營業費用合計	(132,179)	-29.7%	(115,385)	-29.4%	14.6%
營業利益	81,620	18.3%	81,000	20.6%	0.8%
營業外收入及支出	16,121	3.6%	12,308	3.1%	31.0%
稅前淨利	97,740	21.9%	93,308	23.8%	4.8%
所得稅費用	(14,696)	-3.3%	(10,108)	-2.6%	45.4%
本期淨利	83,044	18.6%	83,200	21.2%	-0.2%
其他綜合損益	(21,221)	-4.8%	11,428	2.9%	NM
本期綜合損益總額	61,823	13.9%	94,628	24.1%	-34.7%
淨利歸屬於：					
母公司業主	82,394		82,597		
非控制權益	650		602		
	83,044		83,200		
基本每股盈餘(元)	51.76		51.98		

註1：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一〇四年及一〇三年九月三十日

單位：新台幣百萬元

	114年	%	113年	%	YoY%
流動資產					
現金及約當現金	197,770	28.8 %	179,830	26.6 %	10.0%
透過損益按公允價值衡量之金融資產	2,478	0.4 %	7,292	1.1 %	-66.0%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	6,635	1.0 %	5,616	0.8 %	18.1%
按攤銷後成本衡量之金融資產	3,721	0.5 %	5,282	0.8 %	-29.6%
應收帳款淨額	67,168	9.8 %	47,219	7.0 %	42.2%
存貨	56,964	8.3 %	55,635	8.2 %	2.4%
其他流動資產	24,215	3.5 %	26,215	3.9 %	-7.6%
流動資產合計	358,951	52.2 %	327,088	48.3 %	9.7%
非流動資產					
基金及投資	157,900	23.0 %	166,784	24.7 %	-5.3%
不動產、廠房及設備	57,461	8.4 %	56,744	8.4 %	1.3%
無形資產	80,240	11.7 %	83,552	12.4 %	-4.0%
其他資產	33,301	4.8 %	42,360	6.3 %	-21.4%
非流動資產合計	328,901	47.8 %	349,441	51.7 %	-5.9%
資產總計	687,852	100.0 %	676,528	100.0 %	1.7%
流動負債					
短期借款	15,423	2.2 %	19,134	2.8 %	-19.4%
應付帳款	37,855	5.5 %	35,682	5.3 %	6.1%
其他流動負債	178,226	25.9 %	174,132	25.7 %	2.4%
流動負債合計	231,505	33.7 %	228,948	33.8 %	1.1%
非流動負債					
非流動負債合計	27,803	4.0 %	24,122	3.6 %	15.3%
負債總計	259,308	37.7 %	253,070	37.4 %	2.5%
歸屬於母公司業主之權益					
股本	16,039	2.3 %	16,017	2.4 %	0.1%
資本公積	35,125	5.1 %	31,734	4.7 %	10.7%
法定盈餘公積	94,260	13.7 %	83,606	12.4 %	12.7%
未分配盈餘	248,560	36.1 %	238,664	35.3 %	4.1%
其他權益	26,205	3.8 %	45,186	6.7 %	-42.0%
庫藏股票	(56)	0.0 %	(56)	0.0 %	0.0%
歸屬於母公司業主之權益	420,133	61.1 %	415,152	61.4 %	1.2%
非控制權益	8,411	1.2 %	8,306	1.2 %	1.3%
權益總計	428,544	62.3 %	423,458	62.6 %	1.2%
負債及權益總計	687,852	100.0 %	676,528	100.0 %	1.7%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國一一四年及一一三年一月一日至九月三十日

單位：新台幣百萬元

	114年	113年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	97,740	93,308
不影響現金流量之收益費損項目	7,421	4,569
與營業活動相關之資產/負債變動數	(12,196)	17,744
收取之利息	8,928	6,733
收取之股利	3,691	2,067
支付之利息	(640)	(323)
支付之所得稅	(6,671)	(12,729)
營業活動之淨現金流入	98,273	111,370
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(3,016)	(1,564)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	1,310	2,975
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	191	199
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(5,632)	(21,223)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	8,811	7,533
取得採用權益法之投資	(892)	-
處分採用權益法之投資	-	25
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	(232)	219
取得不動產、廠房及設備	(10,417)	(10,129)
處分不動產、廠房及設備	32	12
存出保證金(增加)減少	(2,267)	154
取得無形資產	(9,431)	(7,521)
取得投資性不動產	(2)	-
應收融資租賃款減少	546	546
其他非流動資產-其他增加	(116)	-
投資活動之淨現金流出	(21,115)	(28,774)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	14,483	16,934
存入保證金增加(減少)	87	(25)
租賃負債本金償還	(980)	(688)
發放現金股利	(86,070)	(87,551)
取得子公司股權	-	(222)
非控制權益變動	(628)	(206)
其他籌資活動	12	35
籌資活動之淨現金流出	(73,096)	(71,721)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(9,987)	3,560
本期現金及約當現金(減少)增加數	(5,926)	14,434
期初現金及約當現金餘額	203,696	165,396
期末現金及約當現金餘額	197,770	179,830

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。